DE PRÆBENDIS ET DIGNITATIBUS.

TITULUS V.

I. EX CONCILIO Pictaviensi. [c. an. 988. in Gallia.]

¶ In bonis Ecclesie non succeditur jure consanguinitatis.

¶ Nullus de Clero sine populo Ecclesiastica bona jure consanguinitatis sibi requirit habenda.

¶ Hoc Concl. lium nondum reperi licet pleraque alia.

¶ C. 4. eod. tit. in 1. Compil. beneficia.

II. IN CORPORE Canonum.

¶ Non licet Episcopo aliquem ordinare sine titulo.

¶ Non licet ulli Episcopo ordinare Clericos, & eis nullas alimonias præstare: sed duorum alterum eligat, vel non faciat Clericos, vel si fecerit, det illis unde vivere possint.

¶ PITH. 1 In Corpore Canonum. Ex Novella Juliani 5. cap. 2. Ordinare Clericos. In Superioribus Ordinibus qui facti dicuntur.

¶ C. 2. eod. tit. in 1. Compil.

III. GREGORIUS Anthemio Subdiacono. [c. an. 603. Romæ.]

¶ Bona Ecclesiarum communia sunt, nec debet quisquam tanquam propria vindicare.

¶ Ratio nulla permittit, ut quod pro communi utilitate datum esse cognoscitur, propriis cujusquam usibus applicetur.

IV. ALEXANDER III. in Concil. Lateran. [c. an. 1179. Romæ.]

¶ Qui ordinavit aliquem ad sacros ordines sine titulo, non habentem de suo unde vivat, providere tenetur et de suo, donec aliquem titulum fuerit consecutus.

¶ Episcopus si aliquem sine certo titulo, de quo necessaria vitæ percipiat, in Diaconum vel Presbyterum ordinaverit: tamdiu ei necessaria subministret, donec in aliqua Ecclesia ei convenientia stipendia Clericalia assignent. Nisi talis ordinatus de sua vel paterna hæreditate, subsidium vitæ possit habere.

V. IDEM in eodem. [c. an. 1179. Romæ.]

¶ Non debent Episcopi permittere quem plures Ecclesias obtinere.

¶ Quia in tantum quorundam processit ambitio, ut non duas vel tres, sed plures Ecclesias perhibeantur habere, cum nec duabus possint debitam provisionem impendere. Per fratres & Coepiscopos nostros hoc emendari præcipimus, & de multitudine præbendarum Canonibus iniunica, quæ dissolutionis materiam & evagationis inducit, certumque continet periculum animarum, eorum, qui Ecclesiis deservire valeant, indigentiam volumus fublevari.

¶ PITH. 3 Quia. V. C. addit, jam.

¶ Multitudinem præbendarum. Præbendarum absque V. C.

¶ Volumus. Absque V. C.

VI. IDEM [c. an. 1180. Romæ.]

¶ Ad mandatum Papæ non tenetur quis providere illi, qui beneficium in literis tacuit, vel cui sine scandalo provideri non potest. Hoc dicit. Et in ult. est iste textus semper menti tenendus.

¶ Um teneamus: [Et infra a.] Si mandatum nostrum pro aliquo provisione receperis, qui aliud beneficium habeat, de quo valeat commodè sustentari: nisi forte in literis ipsis de hoc mentio habeatur: aut si non potest ei sine scandalo provideri: equanimiter sustinemus, si pro eadem mandatum nostrum non duxeris exequendum.